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Dzień Matki w Przedszkolu
Rozpoczynający się miesiąc maj przypomina nam

o nadchodzącym Dniu Matki. Bardzo się cieszymy, że
będziemy mogli w tym roku zaprosić Mamusie do naszego
przedszkola. Dzieci już od dawna przygotowują się do
tego szczególnego święta, aby uradować swoją Mamusię
w tym szczególnym dla niej dniu.

Przedszkolaki z klasy pomarańczowej i
fioletowej będą oczekiwać na drogie Mamy w środę 10
maja o godzinie 3:30 -5:00. Dzieci z klasy niebieskiej
zapraszają swoje Mamusie w czwartek 11 maja
również w godzinach 3:30 -5:00, a z czerwonej w ten
sam dzień (11 maja) od 3:15-5:00. Dla pewności
zachęcamy do zaglądania do kalendarza naszej
aplikacji, gdzie wszystko jest wpisane.

Na uroczystość tę zapraszamy również mamy i
dzieci, które w danym dniu nie uczęszczają do
przedszkola, a które chciałyby skorzystać z naszego
zaproszenia. W takiej sytuacji, zarówno mamę jak i
dziecko zapraszamy do przedszkola tylko na naszą
uroczystość, a nie na cały dzień pobytu w przedszkolu.

Przypominamy, że jest to uroczystość tylko dla
naszych mam, a więc ciocie, babcie oraz innych gości
zapraszamy do odwiedzenia naszego przedszkola w innym
terminie lub przy okazji innej uroczystości. Mamy
ograniczenie lokalowe i bardzo prosimy o dostosowanie
się do naszej prośby.

W minionych latach zdarzały się sytuacje kiedy
mamy nie mogły brać udziału w naszej uroczystości i w
ich zastępstwie gościliśmy babcie, siostrę lub tatusia. Takie
sytuacje są oczywiście zrozumiałe. Wręcz zachęcamy by w
razie nieobecności mamy poprosić babcię lub ciocię, która
przyjdzie by towarzyszyć dziecku w tym dniu. Prosimy
jednak by w miarę możliwości była TYLKO 1 OSOBA
DOROSŁA.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY !!!

Organizacja parkingu podczas Święta
Mamy

Jak zawsze przy takich szczególnych okazjach
będziemy mieć wzmożony ruch na naszym parkingu.
Bardzo prosimy więc, aby przybywając na naszą
uroczystość korzystać nie tylko z naszego parkingu ale
również z wolnych miejsc parkingowych na pobliskich
ulicach. Ci z Państwa, którzy nie mają swojej uroczystości
w danym dniu, proszeni są o możliwe jak najszybsze
opuszczenie naszego parkingu i o udostępnienie go tym,
którzy przyjdą, aby odebrać swoje dziecko z przedszkola.

Przypomnienie- formy medyczne
Przypominamy wszystkim rodzicom, których

dzieci obchodzą urodziny w miesiącu maju i czerwcu o
uzupełnieniu form medycznych oraz kart szczepień.
Bardzo serdecznie dziękujemy za współpracę.

Indywidualne spotkania z rodzicami
Pragniemy Państwa poinformować, że w czwartek

25 maja odbędą się nasze coroczne indywidualne
spotkania z rodzicami. Serdecznie zapraszamy wszystkich
Państwa i zachęcamy by jeden raz w roku
wygospodarować sobie 15 min i skorzystać z tej okazji by
porozmawiać z nauczycielem o sukcesach swojego
dziecka.

Spotkanie to jest dogodną okazją by jednocześnie
podzielić się swoimi spostrzeżeniami, radościami i
ewentualnymi wątpliwościami, które nosimy w sercu. W
spotkaniu może uczestniczyć jeden lub dwóch rodziców..
Decyzja należy do Państwa. Serdecznie Zapraszamy
Wszystkich.

W tym dniu, przedszkole będzie czynne od
godziny 6:30 -12:00. Natomiast indywidualne spotkania
z rodzicami rozpoczniemy po lunchu , czyli od godziny
1:00 p.m.



O tym czy dzień ten będzie przebiegał sprawnie i
bez poślizgów decyduje przede wszystkim wzajemna
punktualność. W takim dniu sprawą kluczową jest
punktualne odbieranie dzieci z przedszkola a potem z kolei
punktualne przybycie na zaplanowane spotkanie.

W związku z tym, począwszy od 8 maja będą
udostępnione listy obecności na które bardzo proszę się
wpisywać. Wszystkie spotkania są zaplanowane w blokach
15-o minutowych dla dwóch rodzin jednocześnie. Każdy z
rodziców będzie miał możliwość wybrać sobie plan A:
najbardziej dogodną godzinę oraz plan B, czyli godzinę
możliwą do zrealizowania ale mniej korzystną dla
Państwa. Prosimy zaznaczyć 2 opcje.

Dołożymy wszelkich starań aby każdej rodzinie
zapewnić jak najbardziej dogodną godzinę, niemniej
jednak, ze względu na dużą liczbę naszych klientów nie
możemy zagwarantować, że każdy z rodziców będzie
mógł przybyć na spotkanie w/g swojego planu A.
Rezerwujemy sobie prawo do zmiany i w razie konfliktu
czasowego zaproponujemy Państwu wybrany przez Was
plan B.

Bardzo prosimy, szczególnie rodziców którzy nie
pracują zawodowo, aby ustalając grafik swojego spotkania
z nauczycielem, w miarę możliwości wybierać sobie
godziny spotkania w ciągu dnia, tym samym
udostępniając późniejsze godziny rodzicom, którzy pracują
w ciągu dnia. Zapisy będziemy przyjmować do 15 maja.
Ostateczny grafik z obowiązującymi godzinami spotkań
przedstawimy Państwu do 19 maja.

Co słychać w klasie czerwonej?
Co słychać w grupie czerwonej? Maluszki

uwielbiają przebywać na świeżym powietrzu, cieszyć się
słońcem i korzystać z uroków ciepłych, pięknych
majowych dni. Maj, to miesiąc wyjątkowy. Nie tylko
będziemy podziwiać jego piękno, zapachy, kwitnące
drzewka i zieleniejące listki, ale też będziemy świętować i
przygotowywać się do uroczystości "Dnia Matki".

To wyjątkowy dzień w naszym przedszkolu bo
przecież poświęcony najważniejszej i najukochańszej
osobie na świecie - MAMIE. Chociaż należymy do
najmłodszej grupy wiekowej i niektórzy z nas mają
zaledwie kilkanaście miesięcy, to mamy nadzieję, że (na
miarę naszych możliwości) sprawimy mamusiom tego
dnia miłą niespodziankę.

Postać taty będzie oczywiście równoległym
tematem i równie ważnym. Poznamy też i postaramy się
nazwać i policzyć wszystkich członków rodziny. Dzięki

naszym rodzinnym zdjęciom na głównej tablicy pobawimy
się w matematykę i policzymy ile osób i kto się na nich
znajduje. W związku z tym prosimy o doniesienie zdjęć
rodzinnych te osoby, które jeszcze tego nie uczyniły.
Dziękujemy! Ponadto, nauczymy się też krótkiego
wierszyka o rodzinie używając 5 paluszków.

Zastanowimy się jak i w czym możemy pomóc
naszym mamom na co dzień. Przyjrzymy się również
sylwetce bociana i postaramy się go naśladować. Zrobimy
sobie nawet zawody na najdłuższe stanie na jednej nodze.
Nie wypada też zapomnieć o żabkach , poćwiczymy zatem
żabie skoki.

Nie zabraknie też piosenek i utworów muzycznych
do tańców, pląsów i ćwiczeń muzyczno-ruchowych.
Tematy przewodnie to: Pomogę mamusi, Moja rodzina,
Wiosenne porządki, Wiosna na łące. Poznawana piosenka
to” Była sobie żabka mała" , “Zielona trawa”.Utrwalimy
kolor zielony i jego odcienie.Kształt - trójkąt.

Wszystkim mamom życzymy aby cały miesiąc
maj był dla nich wyjątkowy, a dzieci będą starać się
pozostać wyjątkowo grzeczne i pomocne :)

Co słychać w klasie pomarańczowej?
W miesiącu maju zajmiemy się omawianiem,

następujących tematów: Dzień Mamy; wiosna nad wodą
(rzeką, jeziorem, stawem); mieszkańcy łąki; kształty
wokół nas.

Z okazji Dnia Mamy przygotowujemy z dziećmi
występ, na który zapraszamy wszystkie mamy 10 maja.

W następnym tygodniu zapoznamy się z
mieszkańcami łąki (biedronki, żabki, bociany, motyle,
ważki itp.). Będziemy aktywnie uczestniczyć w zabawach
muzyczno-ruchowych. Będziemy kształtować pojęcia
liczbowe. Zwrócimy uwagę na dostrzeganie regularności i
będziemy ćwiczyć orientację w przestrzeni.

Nauczymy się piosenek: „Była sobie żabka mała”,
„Bąki z łąki”, „Bal na łące”, „4 pory roku”, „Zielona
trawa”. Będziemy kontynuować liczenie do 5 na podstawie
przeliczania kropek na biedronkach żabek w stawie i
kolorowych motyli.

Powtórzymy sobie poznane kształty (koło, trójkąt,
kwadrat, prostokąt, owal) i będziemy odnajdywać je w
otaczającym nas świecie. Dokonamy również segregacji
kształtów i połączymy je w pary.

Nadal kształtujemy czynności samoobsługowe –
samodzielne ubieranie się zgodnie z porą roku i pogodą
panującą na dworze.



W celu urozmaicenia naszych porannych zajęć, co
najmniej raz w tygodniu, prowadzimy gimanstykę
korekcyjną na matach z wykorzystaniem chust,
woreczków, szarf. Aktywność ta jest jedną z ulubionych
czynności naszych przedszkolaków.
Mamy nadzieję, że piękna, słoneczna i ciepła wiosna
zawita do nas w maju i wspólnie z dziećmi wykorzystamy
tą pogodę spędzając czas na dworze.

Co słychać w klasie fioletowej?
Wielkimi krokami zbliża się do nas piękny,

kwiecisty i pachnący miesiąc maj! Wraz z nim przychodzą
kolejne tematy do zrealizowania w klasie fioletowej.

Nowy miesiąc zaczniemy od uczczenia Święta
Konstytucji, które będziemy celebrować w naszej klasie
dnia 5 maja, w piątek, tuż przed paradą. Prosimy aby w
tym dniu dzieci przyszły ubrane w kolorach biało –
czerwonych. Zachęcamy do wcześniejszej rozmowy w
domu na temat tego święta. Ponadto, wszystkich chętnych,
rodziców i dzieci prosimy bardzo o przygotowanie
projektu pt. „Wspomnienia z Polski”. Projekt powinien
zawierać informacje: skąd pochodzi moja rodzina (rodzice,
dziadkowie), z jakiego regionu, a także co jest dla niego
charakterystyczne (morze, góry, lasy, pierniki, Smok
Wawelski). Format i technika wykonania pracy jest
dowolna. Mile widziane są zdjęcia z wyjazdów do Polski.
Projekty można przynosić do dnia 5 maja. Prace będą
wyeksponowane na naszym korytarzu przedszkolnym.

W drugim tygodniu maja skupimy się na ważnym
święcie, do którego przygotowujemy się już od kilkunastu
tygodni – Dniu Mamy. Bardzo dziękujemy za
zaangażowanie i pomoc w nauce przydzielonych ról.

W kolejnych tygodniach omawiane będą tematy
takie jak: „Wylęganie ptaków”, „Łąka”, „Żaba”,
„Owady”. Postaramy się poszerzyć wiedzę naszych
przedszkolaków poprzez ciekawe prezentacje,
opowiadania, integracyjne zabawy ruchowe oraz
wielowymiarowe i kolorowe projekty plastyczne. Podczas
tygodniowych zajęć edukacyjnych staramy się angażować
wszystkie obszary rozwoju naszych dzieci. Dlatego też
zajęcia codziennie zmieniają formę zachowując przy tym
porządek dnia.

Prace plastyczne, karty pracy i wszystkie projekty,
które zawsze oddawane są w piątek do domu, są obrazem
tego co robimy z dziećmi podczas zajęć. Zachęcamy
rodziców do rozmowy z dzieckiem o tym co działo się w
przedszkolu danego dnia i tygodnia, jak powstała dana
praca, albo co ona przedstawia. Dla nas dorosłych to może

być kilka kresek a dla Państwa dziecka jest to piękny
projekt, w który włożyło całe swoje serce.

Zabawy z literami przyniosły bardzo dobre efekty,
ponieważ duża część naszych przedszkolaków potrafi się
już samodzielnie podpisać lub odwzorować swoje imię!
Jesteśmy z nich bardzo dumne! Wspólna nauka alfabetu
powoli dobiega końca. W tym miesiącu poznamy litery:
„M”, „N”, „Z” oraz “X”.

Z matematyki dzieci utrwalą sobie znak graficzny
cyfry 8 i 9. Sumienne prowadzenie kalendarza klasowego
również przyczyniło się do bardzo dobrej znajomości cyfr.
Dzieci bez problemu liczą nawet do 30! Segregowanie,
porządkowanie, łączenie liczby ze znakiem nie sprawia im
już tyle problemów, co na początku. Prawidłowo
rozpoznają poznane kształty i kolory. Wycinanie,
kolorowanie w liniach i wszystkie zadania związane z
motoryką małą idą nam coraz lepiej.

Mamy nadzieję, że pogoda w maju nam dopisze i
będziemy mogli codziennie korzystać ze świeżego
powietrza na placu zabaw!

Co słychać w klasie niebieskiej?
Maj to jeden z piękniejszych miesięcy w roku.

Przyroda budzi się ze snu i wszystko wokół zaczyna
rozkwitać. Słońce coraz dłużej pozostaje na niebie, a dni są
cieplejsze. Zmiany, które zachodzą w przyrodzie, to
doskonała okazja do tego, by rozwijać dziecięcą ciekawość
oraz kształtować umiejętność obserwowania otoczenia
oraz dostrzegania, nazywania i opisywania zjawisk
zachodzących w otaczającym świecie. Dlatego z nowym
przypływem energii ruszyliśmy na wiosenne wędrówki.

Tematami miesiąca maja będą: Motyl. Poznamy
ich budowę oraz cykl rozwojowy. Wspólnie założyły
hodowlę motyli, abyśmy mogli dokładnie przeanalizować
cykl rozwoju od gąsieniczki do motyla. Ponadto, nie
zapomnimy także uczcić Majowych Świat: 1 i 3 maja.

Kocham Cię mamo to następny temat.
Przygotujemy uroczystość Święta Mamy – salę , upominki
i  dla rodziców. Postaramy się klasyfikować przedmioty ze
względu na ich określone cechy, przeliczaliczac je,
porównywac liczebności zbiorów.

Poznajemy Polskę – jej symbole. Dowiemy się,
jak wygląda mapa Polski i co możemy z niej odczytać.
Podążając szlakiem Wisły, omówimy kolejne miasta oraz
ich najbardziej znane zabytki. Dowiemy się, że Polska leży
w Europie, stolicą Polski jest Warszawa, w polskim godle
jest orzeł biały, a flaga Polski jest biało-czerwona.



Nauczymy się śpiewać hymn Polski, będziemy słuchać
także hymnu Unii Europejskiej.

Będziemy również rozmawiać na temat zwierząt
mieszkających w gospodarstwie wiejskim. Nauczymy  się
nazywać te zwierzęta i ich młode oraz nazywać
pomieszczenia, w których mieszkają. Odkrywać ich
zwyczaje i ulubione pokarmy. Porozmawiamy na temat
nabiału oraz jego przetworów. 

W ostatnim tygodniu poznamy krainę muzyki,
instrumenty muzyczne ich brzmienie. Muzyka tworzy
niepowtarzalny świat przeżyć i wzruszeń, które ubogacają
nasze życie. Muzyka ma bardzo pozytywny wpływ na
rozwój emocjonalny i ruchowy dziecka.


